
QTD

Carcaça Dianteira
Difusor

Rotor 5 Vanes
Rotor 5 Vanes Premium

Carcaça Traseira

Anel de Vedação
Acople / Suporte da Bomba

Chaveta de Aço
Valvula Flap Anti-Cavitação
Gaxeta

O-Ring
O-Ring
O-Ring

O-Ring

Selo Mecânico (Incluído no Reparo EPDM 3430-0635)
Selo Mecânico (Incluído no Reparo Viton 3430-0659)

Parafuso Sextavado

Parafuso Aço

Parafuso do Rotor

Parafuso Aço
Parafuso Sextavado

Parafuso

Porca Aço

Arruela Aço

Porca Aço

Porca Aço

Tampão / Plug

Motor Hidráulico c/ Bypass HM5C/M10 Premium 

Adaptador de Entrada (Pressão)

Parafuso Aço

Adaptador de Saída (Retorno/Tanque) 

17

7

27

11

25

1A
11

16

27

21
18

2

21

19

20 24

8

10

22

6

28
3

9

14

12
13

4

5

25
31

23 15

30

29

Contém:

(1) Válvula Flap (Ref#8)
(1) Gaxeta (Ref #9)
(4) O-Ring (Ref #10)
(1) O-Ring de Vedação (Ref #12)
(1) O-Ring para Corpo da Bomba
(Ref#13)
(1) Selo Mecânico (Ref #14)

3430-0659
COMPRAR

KIT REPARO VEDAÇÃO
EM VITON

KIT SOMENTE BOMBA 3430-0691

Todos os itens mostrados acima,
exceto motor hidráulico (ref. #28/28A),
adaptadores de motor (ref. #29/30) e
suporte (ref. #6).

Contém:
COMPRAR

(1) Gaxeta (Ref#9)
(4) O-Ring (Ref #10)
(1) O-Ring de Vedação (Ref #12)
(1) O-Ring para Corpo da Bomba (Ref #13)
(1) Selo Mecânico (Ref#14)

Contém:

3430-0635 COMPRAR

KIT REPARO VEDAÇÃO
PADRÃO EPDM

Contém:

(1) Rolamento de Esfera 
(1) Retentor Hidráulico 
(2) O-Ring de Corpo do Motor
Hidráulico 

3430-0952

KIT REPARO MOTOR

BOMBA CENTRÍFUGA DE TRANSFERÊNCIA 9342P
LISTA DE PEÇAS

ACESSE COMAM.COM.BR E CONSULTE NOSSA EQUIPE DE VENDAS
PARA SABER A CONFIGURAÇÃO CORRETA PARA SUA APLICAÇÃO.

COMPRARREF CÓD HYPRO SKU COMAM DESCRIÇÃO

1A
2

3
3

5
6

7
8
9

10

4

1
1

1
1

1
1

1
1
1
4

2
1

1

1
1
4

10

1

0100-1540P
0150-1540P

0401-1540P
0402-1540P

0751-1540P

1410-0083
1510-0109

1610-0044

1700-0208

1720-0013
1720-0230
1720-0231

1720-0244

3430-0635
3430-0659

2210-0003 

2210-0141
2210-0142

1700-0209

1

BMB-HY-01-0333
BMB-HY-01-0004

BMB-HY-01-0029
BMB-HY-01-0417

BMB-HY-01-0361

BMB-HY-01-0083
BMB-HY-01-0365

BMB-HY-01-0092

BMB-HY-01-0314
BMB-HY-01-0101
BMB-HY-01-0327
BMB-HY-01-0344
BMB-HY-01-0114

BMB-HY-01-0115
BMB-HY-01-0222 
BMB-HY-01-0380

BMB-CO-01-0004

BMB-HY-01-0312
BMB-HY-01-0134

11
12

13



15

14
14

16

17

2
4

2

10

4

2210-0145 
2210-0177
2210-0226

2250-0087

2270-0114 

2270-0115 10

BMB-HY-01-0137
BMB-CO-01-0005

BMB-CO-01-0006

BMB-HY-01-0342
BMB-HY-01-0326

BMB-HY-01-0313

19
20

21

22

24

25
2

1

1
1

2404-0350P
2540-1011C

3320-0051A 
3360-0021A 

BMB-HY-01-0156

BMB-HY-01-0330

BMB-HY-01-0182
BMB-HY-01-0183

27

29

28A

30

18 2210-01441 BMB-HY-01-0136

REPAROS

28A

15

2500-1003C Motor Hidráulico c/ Bypass HM5C/M10  28

BMB-HY-01-0418

1

Premium, Ref#28

3430-0932 Ref#28A

https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0333
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0004
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0417
https://www.comam.com.br/buscar?q=0402-1540P
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0083
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0365
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0092
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0314
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0101
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0327
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0344
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0114
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0115
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0334
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0334
https://www.comam.com.br/bmb-co-01-0004
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0312
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0134
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0137
https://www.comam.com.br/bmb-co-01-0005
https://www.comam.com.br/bmb-co-01-0006
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0342
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0326
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0313
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0156
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0418
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0182
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0183
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0380
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0380
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0380
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0197
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0197
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0222
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0222
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0222
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0416
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0416
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0136
https://www.comam.com.br/buscar?q=0402-1540P
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0330
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0338
https://www.comam.com.br/bmb-hy-01-0338

